
GRA TERENOWA 

Więcej informacji znajduje się  
na największym w Polsce portalu z questami 

www.Questy.org.pl 

miejsce na pieczęć

TEMATYKA

OPIEKUN QUESTU

JAK DODAĆ QUEST DO UKOŃCZONYCH?

POCZĄTEK GRY

NA CZYM TO POLEGA?

W towarzystwie wybitnego skrzypka Karola Lipińskiego zwiedzamy 
Radzyń Podlaski z jedną z najpiękniejszych rezydencji magnackich  
w Polsce – Pałacem Potockich.

Opiekun skarbu – Arkadiusz Kulpa, 
Radzyński Ośrodek Kultury, ul. Jana Pawła II 4, 21-300 Radzyń Podlaski, 
mail: sekretariat@radzynrok.pl, tel. (83) 352-73-14

Na placu przed Pałacem Potockich, GPS: 51.7824750, 22.62148433

Pobierz bezpłatną aplikację Questy - Wyprawy Odkrywców  
i utwórz konto.

Trasę gry można przebyć z kartą questu lub z aplikacją mobilną.

Twoim zadaniem jest uważne czytanie wskazówek i rozwiązy-
wanie zagadek. Zebrane na trasie litery i cyfry są potrzebne 
do odnalezienia questowego skarbu. Pieczęć odbij na karcie 
wyprawy lub w Paszporcie Odkrywcy, a w Księdze Questu 
wpisz datę i swój nick/nazwę użytkownika z systemu  
www.QUESTY.org.pl.

Jeśli quest rozwiązałaś/eś z wydrukowaną kartą wyprawy,  
dodaj go do grona ukończonych w aplikacji Questy – Wyprawy 
Odkrywców lub na stronie www.Questy.org.pl, podając hasło 
końcowe: 1 cyfra i  pięć wyrazów (oddzielone spacją).

Jeśli ukończyłaś/eś quest z aplikacją, jego pieczęć automatycznie 
pojawi się na Twoim koncie.
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Stoi na terenie Ośrodka Szkolno-Wychowawczego,
Zawsze można tu wejść, nie obawiaj się tego.
Tutaj był najstarszy kościół w Radzyniu, drewniany,
Kapliczkę w XVIII w. postawiono, gdy został rozebrany.

Nazywamy ją tutaj Kaplicą Aniołów Stróżów.
W zwieńczeniu latarnia, fasada w kolorze bladego różu.
Dziurka od klucza i klamka mają szyld zdobiony,
Każdy z nich z       płatków jest złożony.	 		

Do drogi wróćmy i w prawo maszerujmy,
Do końca się zbliżamy, więc trzeba być czujnym!
Zaraz w prawo ucieka ścieżka asfaltowa,
Tu już auta wjechać nie mogą, spokojna głowa!

Na teren pałacu wejdźmy, przyjrzyj się rzeźbom,
Historię i alegorię niosą ze sobą niejedną.
Z prawej koń, symbol wolności, z lewej zniewolenie.
W postaci                                    jest jego przedstawienie.		   
 
Rzeźby Herkulesa są od wschodniej strony,
W walce z Hydrą i Cerberem jest on zatracony.
Od zachodu strojne kobiety, z dumnie uniesioną głową,
Symbolizują Architekturę Cywilną i Wojskową.

Zobacz też, jakie elementy wieże ozdabiają: 
Palmy, pióropusze, szyszaki w zachwyt wprawiają.
Do skarbu czas najwyższy dać podpowiedź ostatnią,
Mam nadzieję, że znalazłeś we mnie duszę bratnią!

Przejdź przez wschodnie pałacowe podcienie,
Obok konia, który w galopie pędzi szalenie.
Hasło mówi, gdzie szukać (dość dokładnie).
Wykonaj działania, nie szukaj jak popadnie.

Ja już lecę, bo kolejna grupa czeka na przewodnika.
Jak dobrze, że czasu nie liczę i nic mi nie umyka! TEKST I OPRACOWANIE QUESTU

Natalia Szymonowska, Krzysztof Florys, Fundacja Mapa Pasji,  
krajowy koordynator Questów – Wypraw Odkrywców,  
mapapasji@questy.org.pl

2 km

60 minut

QUESTQUEST

Quest dostępny również w bezpłatnej aplikacji mobilnej Questy - Wyprawy Odkrywców.
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Zapraszam w świat pełen historii i nut,
Na spacerze z zagadkami nie spotka Cię trud. 
Chętnie Cię oprowadzę, Karol Lipiński się nazywam,
Ponoć na skrzypcach całkiem nieźle grywam.

Tu się urodziłem i mieszkałem przez 9 lat. 
Rodzina, szkoła, skrzypce – to był mój cały świat.
Przed Tobą Pałac Potockich, tutaj mieszkałem,
Pierwsze kroki i nuty w komnatach stawiałem.

Pierwotny zamek przebudował Antoni Szczuka, 
Wiele innych ma zasług, możesz poszukać!
Prace były prowadzone od 1685 do 1709 roku,
W ich wyniku powstała perła rokoka (część baroku).

Działano według planu Augusta Locciego –
Architekta na dworze Jana III Sobieskiego.
Trzy skrzydła stworzyły dostojną oś kompozycji,
Fasadę ozdobiły herby pełne polskich tradycji.

Dobra radzyńskie wnuczka Antoniego odziedziczyła,
Która w 1741 r. członka rodu Potockich poślubiła.
Pałac wtedy przeżywał okres swojej świetności,
Bale, koncerty, teatr... odwiedzało go mnóstwo gości.

XVIII-wieczną renowacją kierował Jakub Fontana,
Szeroko w świecie jego osoba była znana.
W parku zielone aleje wytyczono z rozmachem,
W oranżerii rząd cytrusów kusił zapachem.

Czas na zagadki! Poszukaj niebieskiej tablicy,
Stoi ona pośrodku, tuż przy głównej ulicy.
Jesteśmy w czołówce najpiękniejszych rezydencji,
                                        Potocki poświęcił jej najwięcej atencji.		

Z lewej części pałacu, otoczone kwiatkami,
Stoi moje popiersie z dwoma imionami.
Pierwsze już znasz, drugie                           brzmi, 	

Literka trafia do hasła, złotem niemalże lśni.

Idźmy dalej! Do mojego popiersia stań plecami. 
Po lewej jest kościół, na wprost rynek przed oczami.
Najpierw przejdź do kościoła bramą widoczną,
Od razu na figurze Maryi Twoje oczy spoczną.

Dłonie złożone, pokornie schylona głowa,
Powstała w 190      r., do wysłuchania próśb gotowa. 
W 1641 r. zakończono budowę kościoła tego,
Okrzyknięto go słusznie perłą renesansu lubelskiego.

Świątynię obejdź, by obejrzeć wszystkie detale,
Także i wnętrze prezentuje się wspaniale.
Jeśli jest możliwość do środka trafić,
Tak świetnej okazji nie możesz przegapić.

Na dziedzińcu przyjrzyj się też dzwonnicy,
Sporo treści znajdziesz zaś na szklanej tablicy.
Rodzina fundatorów –                                              wspomniana.

Święta                               na patrona została wybrana.			 

Po obejściu kościoła ruszamy na rynek,
Wiele na nim jest miejsca na miły odpoczynek.
Stoi tu pomnik bohaterom ojczyzny poświęcony,
Za nim rząd kamienic i uliczka z lewej strony.

Idź nią a plac się otworzy, z licznymi drzewkami,
Poszukaj herbu miasta, jest pod Twoimi stopami.
Herbem Rawicz pieczętował się miasta założyciel –
Grot z Ostrowa. Tutejszych dóbr właściciel.

Obecna ul. Rynek jest pozostałością rynku dawnego,
Który powstał na przełomie wieku XVII i XVIII.
Stanisław Antoni Szczuka pracami kierował, 
Ten sam, który pod koniec XVII w., pałac przebudował.

Niedźwiedziowi towarzyszą nazwy miast różnych
I odległości – informacja dla podróżnych.
Jak jest z nimi związany Radzyń Podlaski?
W nich też stoją rezydencje rodów magnackich.

Do                                         jest 158 km, 290 do                                                  ,  	
Do                          –      0, 440 do Wołczyna.		

Z rynku idź do widocznej do głównej szosy,
Zaraz poznasz parku pałacowego dalsze losy.

Idź w lewo i miń boisko, ja w piłkę nie grałem,
Zamiast tego smyczek kamforą smarowałem.
W tym miejscu kiedyś stała cerkiew św. Jerzego,
Nie miałem okazji jej zobaczyć za życia mojego.

Powstała pod koniec XIX w., wojny nie przetrwała,
Do budowy plebani ludność materiał wykorzystała.
Chodźmy do parku bramą naprzeciwko hali,
Zobaczysz jak dawni włodarze z niego korzystali.

Oś parku wyznacza asfaltowa alejka szeroka, 
Po lewej jakby fosa, ale niezbyt głęboka.
Idąc prosto dojdziemy za chwilę do oranżerii,
Położona jest w pięknej, parkowej scenerii. 

Perła rokoka, przy której każdy się zatrzyma,
Na przodzie jest rzeźba Redlera – „Rydwan Apollina”.
Boski rydwan jest zaprzężony w       konie.			 
Pędzi tylko po ogrodzie czy po nieboskłonie?

Pałacowe rzeźby Redlera były jego życiowym dziełem,
Na fasadzie głównego budynku zobaczysz ich wiele.
Kilkadziesiąt herbów, putta, panopliony,
Każdy z nich jest niezwykle bogato zdobiony.

Za czasów Potockich, wśród śmiechu i muzyki, 
Wystawiano tu spektakle i zabawne teatrzyki. 
Teraz również ze sztuką związane są te mury, 
Działa tu bowiem Radzyński Ośrodek Kultury.

Niedaleko oranżerii ceglany mur przykuje wzrok, 
Dobrze zachowany, warto zrobić do niego krok.
W tym miejscu kiedyś solidne piece stały,
Ogród i winorośla w czasie chłodów ogrzewały.

Między oranżerią a murem w prawo ścieżka biegnie,
Zaraz śmiech czarta może nas dobiegnie. 
Idź tą alejką, pod rozłożystymi drzewami,
Przy ścieżce z prawej jest kamień z jego śladami.

Dalej chodźmy, rosną tu pomniki przyrody,
Piękne modrzewie, każdy niezwykłej urody.
Są lekko z prawej, przy nich tabliczka złocona.
                                                  i                                             – drzewa mają 		
					                 imiona!
Są one bardzo stare, mają one ponad 300 lat,
Z wysokości 30 metrów patrzą na nasz świat.
Wróćmy do alejki, między budynkami iść trzeba,
Drzewa się rozrzedzą, zobaczymy więcej nieba.

Po prawej pałac, na wprost droga ze znakami,
Nią idziemy, by dojść do części ze stawami.
Najpierw jednak rzeka Białka i przy mostku zabawa,
Na nim nad wodą jest herb Potockich – Pilawa.

Na                                                   tle krzyż o kilku ramionach.		
W pełnej postaci – w strusie pióra strojna korona.
Prosto idźmy dalej, aż główna droga się pojawi,
Przy niej z lewej niewielka kaplica nas zaciekawi.
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